
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND  Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xử lý, giải quyết các vướng mắc trong công tác quản 
lý, sử dụng nhà ở thuộc tài sản công trên địa bàn tỉnh  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;  
Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở;  
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 383/TTr-SXD ngày 25 tháng 

12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xử lý, giải quyết các vướng mắc trong công tác 
quản lý, sử dụng nhà ở thuộc tài sản công trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là Hội 
đồng), gồm: 

1. Chủ tịch Hội đồng:  

Ông: Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông: Trần Viết Bảo, Giám đốc Sở Xây dựng, Thường trực Hội đồng; 

- Ông: Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính.  

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

- Ông: Phạm Dân, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Ông: Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông: Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội; 

- Ông: Nguyễn Xuân Sơn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông: Phan Đình Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông: Nguyễn Công Vịnh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn. 

4542 30 12



2 

Mời các ông, bà sau đây tham gia Hội đồng: 

- Bà: Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao 
động tỉnh; 

- Bà: Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
tỉnh. 

Khi xử lý, giải quyết các trường hợp quản lý, sử dụng nhà ở thuộc tài sản 
công trên địa bàn huyện, thị xã trong tỉnh thì Hội đồng xem xét mời đại diện lãnh 
đạo UBND huyện, thị xã làm Ủy viên Hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, đề xuất xử lý, giải quyết các tồn 
tại, vướng mắc trong công tác bán nhà ở thuộc tài sản công, quản lý, sử dụng nhà ở 
thuộc tài sản công và các nội dung có liên quan. 

Sở Xây dựng là Cơ quan Thường trực của Hội đồng, chịu trách nhiệm rà 
soát, tổng hợp, tham mưu, đề xuất và chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ cho các 
cuộc họp Hội đồng. Căn cứ ý kiến, kết luận của Hội đồng, Sở Xây dựng chịu trách 
nhiệm triển khai thực hiện, tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh theo quy định 
hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 4297/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 và Quyết định số 3323/QĐ-UBND ngày 
08/9/2023 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 
- Lưu: VT, K14. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 


